
D.R.A. n° 2228/2023
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITÀ SICILIANA 
Area 1 – Affari Generali
    La Dirigente dell'Area 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. 30/08/75 n° 637;

VISTO la circolare n° 2 del 26/01/2015 dell'Assessorato Regionale dell'Economia in attuazione del
D. Lgs. 23 giugno 2011 n° 118 e successive modifiche  e integrazioni;

VISTA la Legge n°  136 del 13 agosto 2010;

VISTO il D. Lgs 50/2016  e successive modifiche  e integrazioni;

VISTO il D.P.R. n° 9 del 05/04/2022 che ha modificato l'assetto organizzativo del Dipartimento dei Beni Culturali
e del' Identità Siciliana;

VISTI l'art. 9 della L. R. n° 9/2021 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali”, le circolari n° 11 del
01/07/2021 e n° 17  del 10/12/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria generale
della Regione;

VISTE le LL. RR. Del 22/02/2023 n° 2 (Legge di Stabilità) e  n° 3 (Legge di Bilancio);

VISTA la  Deliberazione n° 106 del  01/03/2023 con la  quale la Giunta Regionale  ha approvato il  documento
tecnico di accompagnamento e il bilancio finanziario gestionale per il triennio 2023-2025;

VISTO Il D.P.R.  n°  441  del  13/02/2023 con  il  quale  è  stato  conferito  all'Ing.  Mario  La  Rocca  l'incarico  di
Dirigente Generale del Dipartimento Beni Culturali e dell'Identità Siciliana

VISTO Il  D.D.G. n. 2957 del  08/09/2021 con il  quale è stato conferirto alla scrivente, l'incarico di Dirigente
Responsabile dell'Area 1 AA.GG.;

VISTO Il  D.D.G.  n°   416  del  20/02/2023  con  il  quale  il  Dirigente  Generale  delega  alla  firma  degli  atti  di
competenza in ordine alle funzioni assegnate allo stesso Dirigente Generale dall'art.  7,  comma 1, L.R.
10/2000 lettera f, la scrivente Dirigente dell'Area 1 AA.GG. poteri di spesa e di acquisizione delle entrate
per il  capitolo di  spesa della rubrica di  bilancio del  Dipartimento BB.CC. ed I.S.  assegnati,  nonché i
capitoli alla rubrica “Gabinetto e uffici di diretta collaborazione all'opera dell'Assessore”;

VISTA la nota n° n° 4093 del 30/12/2022 assunta da questo Dipartimento al n° 1363 del 11/01/2023 con la quale il
Servizio 9 – CRICD - Centro regionale per l'Inventario, la Catalogazione e la Documentazione
grafica,  fotografica,  aerofotografica  e  audiovisiva–  Codice  SIOPE:  U.1.04.01.04.001 trasmette
l'approvazione del bilancio di previsione triennale 2023/2025 corredata dalla documentazione di rito;

VISTO Il DDG n° 1362 del 05/05/2023 con il quale veniva approvata e resa esecutiva la delibera Commissariale
di approvavazione dell succitato bilancio di previsione pluriennale 2023/2025;

VISTI il bilancio consuntivo esercizio finanziario 2022 e il DDG n° 1340 del 03/052023 con il quale veniva
approvata e resa esecutiva la delibera Commissariale n° 5 del 09/03/2023 concernente l'approvazione del
Rendiconto di Gestione esercizio finanaziario 2022 del Servizio 9 – CRICD;

VERIFICATA la tabella dimostrativa del risultato di amministrazione presunto al termine dell'esercizio finanziario 2022 e
all'inizio dell'esercizio 2023 che presenta un avanzo di amministrazione vincolato di € 215.051,69 e € 0,00
di avanzo di amministrazione non vincolato;

RITENUTO ai  sensi  della  circolare  n°4/2010 della  Ragioneria  Generale  della  Regione  di  non operare  alcuna
trattenuta in sede di erogazione dell'intero contributo relativo all'esercizio finanziario corrente;

VISTO il DDG n° 933 del 29/03/2023 registrato al n° 1 sul capitolo 377305 dalla Ragioneria Centrale di questo
Dipartimento che impegnava la somma di € 176.138,78 in favore del  Servizio 9 – CRICD - Centro
regionale  per  l'Inventario,  la  Catalogazione  e  la  Documentazione  grafica,  fotografica,
aerofotografica e audiovisiva– Codice SIOPE: U.1.04.01.04.001;



RITENUTO di dovere liquidare la somma di € 176.138,78 a favore del Servizio 9 – CRICD - Centro regionale
per  l'Inventario,  la  Catalogazione  e  la  Documentazione  grafica,  fotografica,  aerofotografica  e
audiovisiva;

VISTA la nota n° n° 1672 del 12/06/2023 assunta da questo Dipartimento al n° 28363 del 13/06/2023 con la quale
il  Servizio 9 – CRICD - Centro regionale per l'Inventario, la Catalogazione e la Documentazione
grafica, fotografica, aerofotografica e audiovisiva trasmette le coordinate bancarie sul conto corrente
bancario dedicato;

DECRETA

Art. 1) Per quanto esposto nelle premesse la somma di € 176.138,78 impegnata con DDG n° 933 del 29/03/2023
registrato al n° 1 sul capitolo 377305 dalla Ragioneria Centrale di questo Dipartimento - Codice SIOPE:
U.1.04.01.04.001,  viene  liquidata  in  favore  del  Servizio  9  –  CRICD  -  Centro  regionale  per
l'Inventario,  la  Catalogazione  e  la  Documentazione  grafica,  fotografica,  aerofotografica  e
audiovisiva.

Art. 2) Al pagamento della suddetta somma si provvederà mediante emissione di mandato diretto da accreditare
al:

 Servizio  9  –  CRICD  -  Centro  regionale  per  l'Inventario,  la  Catalogazione  e  la
Documentazione grafica, fotografica, aerofotografica e audiovisiva
Codice fiscale: 97017670825

                    IBAN: ( ... omissis ... ).

ART. 3) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato regionale BB.CC. e I.S. per  la
registrazione ai sensi dell'articolo 9 della L.R. n° 9 del 15/04/2021,  previa  pubblicazione  per  esteso sul
sito  internet  della  Regione  Siciliana  ai  sensi  dell'art.68  L.R.  n°  21  del  12/08/2014,  come  modificato
dall'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n° 9.

Palermo li, 13/06/2023

                         La Dirigente dell'Area
                  Denise Gargano


	REGIONE SICILIANA

